
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

16 de Abril de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 660

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA JURÍDICA

DECRETO N. 040/2020 DE 15 DE ABRIL DE 2020

Regulamenta, temporariamente, a exigência de apresentação de documentos autenticados nos processos licitatórios 
que tramitam na Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS.

O Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no exercício de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Recomendação da Corregedoria Nacional de Justiça n. 45, de 17 de março de 2020, que dispõe 
sobre medidas preventivas para a redução dos riscos de contaminação com o novo Coronavírus (COVID-19), no âm-
bito das serventias extrajudiciais e da execução dos serviços notariais e de registro, recomendam “às Corregedorias 
dos Tribunais de Justiça dos Estados e do Distrito Federal a adoção de medidas preventivas para a redução dos ris-
cos de contaminação com o novo coronavírus, causador da COVID-19, pelos delegatários e/ou responsáveis e usuá-

rios do serviço extrajudicial brasileiro”.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 034/2020, de 03 de abril de 2020, que declarou estado emergência.

DECRETA:

Art. 1º Nos certames licitatórios da Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS, na hipótese de não ser possível a apre-
sentação da documentação original com fotocópia para fins de autenticação por servidor público, os documentos de 

habilitação e credenciamento poderão ser apresentados sem a respectiva autenticidade da serventia extrajudicial 
competente.

Art. 2º O licitante deverá juntar aos documentos de habilitação os respectivos documentos:

I – cópia do ato das Corregedorias dos Tribunais de Justiça dos Estados ou do Distrito Federal que suspendeu o ex-
pediente externo ou o atendimento ao público por parte do serviço extrajudicial brasileiro;

II - declaração no sentido de que, expirando o prazo de suspensão do expediente externo ou do atendimento ao pú-
blico por parte do serviço extrajudicial brasileiro, encaminhará, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, fotocópia devidamente 

autenticada pelo cartório competente, conforme modelo constante no Anexo deste Decreto;

III – que o interessado responde civil, administrativa e penalmente pelas informações prestadas;

IV – anexar declaração, conforme modelo anexo.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Deodápolis/MS, 15 de abril de 2020.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 008/2020 AO CONTRATO 038/2015

PROCESSO LICITATORIO Nº 042/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa A & A Construtora e Incorporadora Eireli - EPP.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta da Vigência do Contrato 
038/2015.

DO PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 03 (três) meses, iniciado em 29/03/2020 e 
encerrando-se em 28/06/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso I  da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 038/2015.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Anderson Ortiz Gardin - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 27 de março de 2020.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2020

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para Reforma do Prédio da Prefeitura Municipal para atendimento 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o Resultado da Abertura e Julgamento das Propostas  e documentação da Tomada de Pre-
ços nº 008/2020, sendo vencedora a empresa WELINTON FERNANDES DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI, com o valor Global de R$ 44.927,80 (quarenta e quatro mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta cen-

tavos).

Deodápolis-MS, 15 de abril de 2020.

Isaias Soares

Presidente da C.P.L

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 054/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
028/2020, cujo objeto é a aquisição de 04 fornos microondas e 12 conjuntos para refeitório para atendimento da se-

cretaria municipal de educação do município.

Em favor das empresas: CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI, no item 03 com valor total de R$ 2.280,00 
(dois mil duzentos e oitenta reais), DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA, nos itens 01 e 02 com valor 

total de R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais).

Deodápolis - MS, 15 de abril de 2020

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 054/2020 na Modalidade Pregão Presencial 
nº 028/2020, cujo objeto é a aquisição de 04 fornos microondas e 12 conjuntos para refeitório para atendimento da 

secretaria municipal de educação do município.

Deodápolis - MS, 15 de abril de 2020



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 052/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
027/2020, cujo objeto é a aquisição de 01 caminhão carroceria carga seca, para atendimento da secretaria municipal 
de infraestrutura produção e meio ambiente, com recursos do convenio nº 897310/2019 e contrapartida do município.

Em favor da empresa: ENZO CAMINHÕES LTDA, com valor total de R$ 203.000,00 (duzentos e três mil reais).

Deodápolis - MS, 15 de abril de 2020

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 052/2020 na Modalidade Pregão Presencial 
nº 027/2020, cujo objeto é a aquisição de 01 caminhão carroceria carga seca, para atendimento da secretaria munici-
pal de infraestrutura produção e meio ambiente, com recursos do convenio nº 897310/2019 e contrapartida do municí-

pio.

Deodápolis - MS, 15 de abril de 2020

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa M.C.A. Consultoria e Serviços EIRELI.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de Serviços de Adequação da Iluminação Pública 
do Município.

VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 38.470,00 (trinta e oito mil quatrocentos e setenta reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2020, iniciando -se em 01 de abril de 2020, podendo ser prorroga-
do, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07. Secretaria Municipal de Educação. 6 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - 
Departamento de Infraestrutura, 25.752.0006 - Energia Elétrica, 1014 - Construção, Ampliação e Manut. da Rede de 

Energia elétrica – COSIP, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, 
fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Marcelo de Castro Abdalla



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 01 de abril de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, que 
fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

TOMADA DE PREÇOS  Nº 010/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 066/2020

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Escavação de Valas e Assentamento de Tubos de Concreto 
para Drenagem de Aguas Pluviais nos Bairro Santa Terezinha, São José e Loteamento Municipal.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado dos serviços é de R$ 263.969,95

VIGENCIA DO CONTRATO:  Até 31/12/2020.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 05/05/2020, às 14:00 horas  (local).

Poderão participar da licitação em epígrafe, empresas inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal 
de Deodápolis - MS, ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia anterior á 

data do recebimento das propostas, observada a qualificação.

O Edital completo estará á disposição no Setor de Licitações e no site www.deodapolis.ms.gov.br ou retirado através 
de pen-drive fornecido pelo proprietário ou representante da empresa e pelo e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com se 
impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 
0xx67-3448-1894, ramal 214 ou no setor de licitações, no horário das 07:30 ás 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 ho-

ras.

Deodápolis - MS, 15 de abril de 2020.

ISAIAS SOARES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 065/2020

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Insumo Hospitalar para atender o Hospital Municipal Cristo Rei 
do município.

TIPO: Menor Preço por Item

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para aquisição é de R$ 502.429,90

VIGÊNCIA DA ATA: Até 31/12/2020

DATA DA ABERTURA: 30 de abril de 2020, ás 08:00 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da 
Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 

123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 
029/2007.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, Poderão 
participar deste Pregão somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da li-
citação, e será retirado mediante recibo com carimbo de CNPJ da empresa, e no site www.deodapolis.ms.gov.br  ou 

retirado através de pen-drive fornecido pelo proprietário ou representante da empresa e pelo e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), outras informações poderão ser obtidas 

pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 
17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de abril de 2020.

MATHEUS W. MARTINS

Pregoeiro - Decreto 005/2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 122/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2019

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a empresa Silvio Benelli - ME

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para  Aquisição  futura de me-
dicamentos  éticos, genéricos  e similares de A a Z  da Tabela ABCFARMA - Órgão Oficial da Associação Bra-
sileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias e empresas do setor, através de oferta de maior 

percentual de desconto sobre a Tabela, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

PREÇOS: O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados 
nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Item Especificação V. Estimado Desconto % Valor Proposto 
R$

01 Fornecimento de medica-
mentos éticos, genéricos e 

similares de A a Z da Tabela 
ABCFARMA - Órgão Oficial 
da Associação Brasileira do 

Comércio Farmacêutico para 
farmácias, drogarias e empre-

sas do setor.

26.000,00 13% 21.036,60



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

02 Fornecimento de medicamen-
tos genéricos de A a Z da 

Tabela ABCFARMA - Órgão 
Oficial da Associação Brasilei-
ra do Comércio Farmacêutico 
para farmácias, drogarias e 

empresas do setor.

26.000,00 13% 20.131,80

03 Fornecimento de medica-
mentos similares de A a Z da 
Tabela ABCFARMA - Órgão 

Oficial da Associação Brasilei-
ra do Comércio Farmacêutico 
para farmácias, drogarias e 

empresas do setor.

26.000,00 13% 20.131,80

Total 
Estima-
do R$

78.000,00 Total Proposto R$ 61.300,20

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis/MS, 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2019

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a empresa Luz & Cia  EIRELI – ME.

OBJETO: REGISTRAR os preços para Aquisição futura de Materiais Elétricos destinados à manutenção da Ilumina-
ção Pública, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município

PREÇOS: O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados 
nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Item Especificação dos 
Materiais Quant. Marca

V. Unit. Valor Total

01

200 UNIDADES - 
BRAÇO CONFEC-

CIONADOS EM AÇO 
SAE 1010/1020. 
ACABAMENTO: 

GALVANIZAÇÃO. 
COMPRIMENTO: 2,50  

DIÂMETRO:  60MM

200 Luz e Cia 68,21 13.642,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

02

175 UNIDADES - LU-
MINÁRIA PÚBLICA 
LED DE 120 A 130 
WATTS. PARA ILU-
MINAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS DE 120 A 
130 WATTS, DE PRI-
MEIRA LINHA, COM-
POSTA POR DIODOS 
EMISSORES DE LUZ 
(LED) BRANCOS DE 
ALTO BRILHO E ALTA 

POTÊNCIA COM 
TENSÃO DE ALI-

MENTAÇÃO UNIVER-
SAL (90~305VAC-

-50/60HZ), POSSUIR 
DRIVER (DISPOSITI-
VO DE CONTROLE 
ELETRÔNICO DO 

LED) INCORPORADO 
AO CORPO DA LUMI-
NÁRIA. DIFUSOR EM 

LENTE BIPARTIDA 
DE 60° DE VIDRO 
K10 DE ELEVADA 

RESISTÊNCIA A IM-
PACTOS (VIDRO). 
NÃO SERÁ PERMI-
TIDA A UTILIZAÇÃO 
DE LED COB (CHIPS 

ON-BOARD), COM 
PINTURA ELETROS-
TÁTICA EM PÓ ANTI 

UV QUE POSSIBILITA 
A AUTO LIMPEZA 

DAS SUPERFÍCIES 
COM A ÁGUA DA 
CHUVA PARA GA-

RANTIR A DISSIPA-
ÇÃO TÉRMICA ADE-
QUADA DURANTE 

TODA A VIDA ÚTIL. A 
LUMINÁRIA DEVERÁ 
POSSUIR FLUXO LU-
MINOSO INICIAL MÍ-
NIMO DE 12.000 LU-

175 Iluctron 518,25 90.693,75



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

03

400 UNIDADES - LU-
MINÁRIA PÚBLICA 

LED DE 60 A 80 
WATTS PARA ILU-
MINAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS DE PRI-

MEIRA LINHA, DE 60 
A 80 WATTS, COM-

POSTA POR DIODOS 
EMISSORES DE LUZ 
(LED) BRANCOS DE 
ALTO BRILHO E ALTA 

POTÊNCIA COM 
TENSÃO DE ALI-

MENTAÇÃO UNIVER-
SAL (90~305VAC-

-50/60HZ), POSSUIR 
DRIVER (DISPOSITI-
VO DE CONTROLE 
ELETRÔNICO DO 
LED) INCORPO-

RADO AO CORPO 
DA LUMINÁRIA.DI-
FUSOR EM LENTE 
BIPARTIDA DE 60° 
DE VIDRO K10 DE 
ELEVADA RESIS-

TÊNCIA A IMPACTOS 
(VIDRO). NÃO SERÁ 
PERMITIDA A UTILI-
ZAÇÃO DE LED COB 
(CHIPS ON-BOARD), 
COM PINTURA ELE-

TROSTÁTICA EM 
PÓ ANTI UV QUE 

POSSIBILITA A AU-
TOLIMPEZA DAS 

SUPERFÍCIES COM 
A ÁGUA DA CHUVA 
PARA GARANTIR A 

DISSIPAÇÃO TÉRMI-
CA ADEQUADA DU-

RANTE TODA A VIDA 
ÚTIL. A LUMINÁRIA 
DEVERÁ POSSUIR 
FLUXO LUMINOSO 
INICIAL MÍNIMO DE 

400 Iluctron 334,16 133.664,00

VALOR TOTAL R$ 237.999,75

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS,            02 de julho de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2019

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a empresa S.H. INFORMATICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO objetivando a Contratação futura de empresa especializada para prestação de 
Serviços de Administração e Gerenciamento de despesas para o Fornecimento de Combustíveis, com implantação e 
operação de sistema informatizado, para atendimento aos órgãos da administração direta, do poder executivo do mu-
nicípio de Deodápolis - MS, conforme termo de referência, para atendimento aos veículos pertencentes á frota munici-
pal e em veículos que vierem a ser locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convênios e contratos em 

que seja previsto abastecimento.

PREÇOS: O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados 
nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis - MS,         02 de julho de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 14ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 15ANO 2020 EDIÇÃO Nº 660 - DEODÁPOLIS - 16 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


